Дело № 5- _________/2/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                     адрес
Мировой судья судебного участка № 2 по Елабужскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренного ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
фио, родившегося ...дата в   адрес, паспортные данные, зарегистрированного  и проживающего по адресу: адрес, холостого, работающего, подвергавшегося ранее административному наказанию, со слов инвалидности не имеющего,

У С Т А Н О В И Л:
Постановлением мирового судьи судебного участка № 9 по судебному району г. адрес от дата фио был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и на последнего была возложена обязанность пройти диагностику и профилактические мероприятия в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача по месту его регистрации, то есть в ГАУЗ «Елабужская ЦРБ».
фио исполнение возложенной на него обязанности проигнорировал.
В судебном заседании фио  свою вину признал, пояснил, что находился на заработках в другом городе.
Изучив материалы дела, выслушав фио, мировой судья приходит к выводу о виновности последнего, что подтверждается материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, копией постановления мирового судьи от дата, сведениями из ГАУЗ «Елабужская ЦРБ», объяснением фио с признанием вины, и иными материалами дела.
Содеянное фио мировой судья квалифицирует по статье 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как уклонение от прохождения профилактических мероприятий, лечения от наркомании и медицинской и социальной реабилитации лицом, на которого судьей возложена обязанность пройти профилактические мероприятия, лечение от наркомании и медицинскую и социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, что влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до тридцати суток.
При этом лицо считается уклоняющимся от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) социальной реабилитации если оно не посещает медицинскую организацию.
Оснований не доверять составленным по делу процессуальным документам не имеется.
Доводы фио мировой судья признает несостоятельными, так как они опровергаются материалами дела об административном правонарушении. Постановление мирового судьи судебного участка № 2 по Елабужскому судебному району адрес от дата было получено им своевременно, о чем свидетельствует его подпись. Доказательств нахождения его в другом городе по рабочим вопросам мировому судье не представлено.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность административную ответственность, мировым судьей не установлено.
При назначении наказания мировой судья руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение.
Сведений о наличии указанных в ч.2 ст. 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях оснований, исключающих возможность назначения наказания в виде административного ареста, материалы дела об административном правонарушении не содержат и мировому судье не представлены.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 23.1, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание  в виде административного ареста сроком на 3 суток, исчисляя срок административного ареста с время часов дата.
На постановление может быть подана жалоба в течение десяти суток со дня получения копии постановления в Елабужский городской суд адрес через мирового судью  либо непосредственно в городской суд.

Мировой судья 			подпись

Копия верна
Мировой судья                                                                                                   фио

Постановление вступило в законную силу  _________________________ года.
Мировой судья                                                                                                   фио